
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 20/11/2019                                ANO: IX Nº: 2303 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 227/2019 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 228/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                  

Nº 93/2019 ........................................................ 1 

HOMOLOGAÇÃO – CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 5/2019 ........................................ 2 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 88/2019.... 2 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 89/2019.... 2 

 

PORTARIA Nº 227/2019 
 

PORTARIA Nº 227/2019, 20 de novembro de 2019. 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão  de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma  diária  ao  Servidor   Donizete  Lourenço,   
RG   nº 4.223.262-9/SSPR, CPF 722.602.549-34, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para despesas durante 
viagem com locomoção de paciente para realização de consulta 
médica especializada no Hospital Norte Paranaense, em 
Arapongas - PR, veículo da frota 189, com saída no dia  20-11-
2019 e retorno em 21-11-2019.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, em 20 de novembro de 2019. 

 
Germano Bonamigo 
Prefeito de Céu Azul 

 

PORTARIA Nº 228/2019 
 

PORTARIA Nº 228/2019, 20 de novembro de 2019. 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede ½ (meia) diária ao Servidor  Anderson Paulo 
Buffon, CPF nº 074.138.359-40, Motorista da Secretaria de 
Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias durante viagem para levar paciente para realização 
de consulta médica especializada no Hospital Regional Sudoeste, 
em Francisco Beltrão - PR,  veículo da  frota  175,   com saída  no  
dia  21-11-2019  e  retorno  no mesmo dia. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de novembro de 2019. 

 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito de Céu Azul 

 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 93/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 93/2019 – M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor Preço - Lote 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 08:30 horas do dia 05/12/2019, na sede da Prefeitura 

Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 

Modalidade de Pregão – Forma  Presencial tipo de Menor Preço 

Por Lote, objetivando o Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, 

manutenção mangueiras hidráulicas, para máquinas, 

caminhões, equipamentos, ferramentas e outros, afim de 

restabelecer o seu funcionamento (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para 

Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 

cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  

nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 20/11/2019                                ANO: IX Nº: 2303 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 

147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente 

no site de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link 

Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados 

no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou 

pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 

 

Céu Azul, 20 de novembro de 2019. 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

 

HOMOLOGAÇÃO – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 5/2019 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
no Chamamento Público nº. 5/2019, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o respectivo processo que tem por 
objeto o CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS para prestação 
de serviços funerários a pessoas carentes do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº. 1831/2017, em favor da 
proponente abaixo relacionada, tudo conforme o constante no 
processo. 
Nome da Proponente  

Credenciada 
CNPJ Descrição dos 

Serviços 
Valor do Serviço 

R$ 

ORGANIZAÇÃO 
FUNERÁRIA DE 
CÉU AZUL LTDA-ME 

 
75.912.105/0001-

16 

Serviços 
Funerários 
Assistencial 

(Lei Municipal 
nº. 1831/2017) 

620,10 

Céu Azul, 20 de novembro de 2019. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 88/2019 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 88/2019, que tem por 
objeto (Contratação de concessionária ou de empresa autorizada 
na prestação de Serviço de Telefonia Fixa Comutada, fixo-fixo, com 
chamadas telefônicas ilimitadas local e longa distância nacional, 
compreendendo ainda a instalação e assinatura mensal de 

entroncamento E1, com disponibilização de ramais DDR, 
compatíveis com os padrões R2, ISDN e SIP, com 30 troncos e 
100 ramais, e efetuando a portabilidade dos números analógicos 
atuais para o DDR, a ser executado de forma contínua na 
Prefeitura do Município de Céu Azul - PR, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento pelo 
período de 12 (doze) meses, observadas as características de 
demais condições definidas no edital e seus anexos), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 

 
Proponente(s) CNPJ Lote 

Homologado 
Valor R$ 

SERCOM TEL S/A 
TELECOMUNICAÇÕES 

01.371.416/0001-
89  

01 
12.668,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 20 de novembro de 2019 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 89/2019 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 89/2019, que tem por 
objeto (Contratação de empresa para prestar serviço informatizado 
integrado de telefonia na forma de comodato com instalação, 
suporte, configuração e fornecimento de aparelhos de telefonia IP 
e central telefônica IPPBX, nos pontos que compõem a rede de 
pontos telefônicos da Prefeitura de Céu Azul - para implantação de 
sistema de telefonia digital (telefonia IP), pelo período de 12 (doze) 
meses, observadas as características de demais condições 
definidas no edital e seus anexos), em favor do(s) proponente(s) 

abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologado 

Valor R$ 

NETSERVER 
INFORMÁTICA E 
INTERNET LTDA 
- EPP 

08.335.264/0001-08  

01 

42.800,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 20 de novembro de 2019 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

